

رویداد

نعمت‌زاده دریافت تذکراز رئیس‌جمهوررادرکرد

● ایسنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت به سؤالی مربوط به خبر تذکر رئیس‌جمهور به او درباره اظهارات اخیرش پیرامون «کمپین خودرو ایرانی نخرید» پاسخ داد.
محمدرضا نعمت‌زاده در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه آیا رئیس‌جمهور درباره اظهارات اخیر شما در رابطه با «کمپین خودرو ایرانی نخرید» تذکر داده است؟ اظهار کرد: من نشنیدم. وی از بیان جزئیات بیشتری در این رابطه خودداری کرد.
محمدرضا نعمت‌زاده دوشنبه ۹ شهریور ۱۳۹۴ در یک نشست خبری، با اشاره به راه‌اندازی کمپینی برای «نخریدن کالاهای داخلی» از سوی برخی افراد اظهار کرده بود هرکس چنین کاری کند، قطعاً ضدانقلاب و مخالف منافع کشور است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه چه کسی گفته خودرو ارزان می‌شود؟ گفته بود عده‌ای به حق با ناحق موضوعی را درباره اینکه «خودرو نخرید ارزان می‌شود» مطرح می‌کنند؛ اما ما خودروسازان و شورای رقابت نگفته‌ایم خودرو ارزان می‌شود. وی با بیان اینکه من به دنبال گران‌شدن خودرو نیستم، گفته بود قطعاً من هم به دنبال ارزان‌شدن خودرو هستم، اما نه به قیمت ضررکردن کارخانه‌های تولیدی.
روز گذشته نیز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور به نعمت‌زاده برای اصلاح سخنانش تذکر داده است.

عضوانجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی:

بارمالی وام ۱۰میلیونی زوج‌های جوان بردوش تولید

● فارس: عضو انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره به بی‌میلی تولیدکنندگان به فروش اقساطی کالا به جای وام ازدواج گفت: در طرح دولت، بار مالی فروش اقساطی کالا بر دوش تولیدکنندگان می‌افتد، این در حالی است که کارخانه‌ها با کمبود نقدینگی روبه‌رو هستند.
محمدرضا فیروزی با اشاره به طرح دولت برای فروش اقساطی کالاهای تولید داخل در قالب وام ازدواج به زوج‌های جوان، اظهار کرد: دراین‌باره بحث‌هایی با برخی تولیدکنندگان داخلی انجام شده است؛ اما در مجموع اجرای آن کمکی به واحدهای تولیدی نخواهد کرد. وی توضیح داد: دولت از طریق این طرح به جای تزریق منابع مالی به واحدهای تولیدی، بار فروش اقساطی را بر دوش کارخانه‌ها خواهد انداخت و این در شرایطی است که واحدهای تولیدی داخل نیازمند تأمین نقدینگی هستند و توان فروش اقساطی کالا به نیازمندان را ندارند.
فریوری ادامه داد: اجرای طرح وزارت صنعت برای فروش اقساطی کالا به زوج‌های جوان در صورتی انجام‌شدنی خواهد بود که بانک مرکزی منابع مالی لازم را با نرخ سود پایین در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد. وی با بیان اینکه در طرح بانک مرکزی و وزارت صنعت، بار مالی عرضه کالا به زوج‌های جوان و سرویس‌رسانی بهتر به آنها بر دوش تولیدکنندگان خواهد بود، گفت: مسئولان وزارت صنعت و بانک مرکزی در مذاکره با تولیدکنندگان عنوان می‌کنند شما کالاهای تولیدی خود را با سود سالانه ۱۸ درصد و اقساط پنج‌ساله به زوج‌های جوان عرضه کنید و ما در مقابل، با دریافت سه درصد از مبلغ بازگشت پول شما را تضمین می‌کنیم.

تولیدنفت اوپک کاهش یافت

● ایسنا: خبرگزاری رویترز در گزارشی آورده است: عرضه باباث نفت عربستان و دیگر اعضای اوپک در کشورهای حاشیه خلیج فارس نشان می‌دهد که آنها در تمرکز روی دفاع از سهم بازار به‌جای بالابردن قیمت‌ها هیچ تردیدی ندارند. طبق این بررسی، براساس آمار کشتیرانی و اطلاعات منابع شرکت‌های نفتی، اوپک و مشاوران، عرضه نفت اوپک از روزانه ۳۱میلیون و ۸۸۰ هزار بشکه در ماه جولای به روزانه ۳۱میلیون و ۷۱۰ هزار بشکه در ماه اوت رسیده است. قیمت نفت به‌دلیل افزایش عرضه کاهش یافته و هم‌اکنون کمتر از ۵۰ دلار در هر بشکه معامله می‌شود که با پایین‌ترین قیمت شش سال اخیر (۴۲ دلار) که ماه گذشته رخ داد، تفاوت چندانی ندارد. تغییر استراتژی اوپک به دفاع از سهم بازار در سال ۲۰۱۴ تحت هدایت عربستان باعث تشدید کاهش قیمت نفت شد. باوجود درخواست‌های بعضی از اعضا برای برگزاری نشست اضطراری، حتی آن‌دسته از نمایندگانی که به‌دنبال کاهش عرضه بودند انتظار هیچ توافقی را ندارند و مازاد عرضه که دست‌کم دو میلیون بشکه در روز برآورد می‌شود، باقی خواهد ماند. بررسی‌های رویترز نشان می‌دهد، کاهش عرضه نفت اوپک از سطح ماه ژوئیه برای اولین بار از فوریه رخ داده است.
باین‌حال اوپک از زمان تغییر استراتژی نوامبر ۲۰۱۴ برای دفاع از سهم بازار، تولید خود را تقریباً ۱۰۵ میلیون بشکه در روز افزایش داده است. عرضه ۱۲ عضو اوپک در ماه جولای کاهش یافت، ولی هنوز بالاترین سطح از زمان شروع ثبت آمار اوپک توسط رویترز در سال ۱۹۹۷ است. تولید اوپک در سال ۲۰۰۸ بالای ۳۲ میلیون بشکه در روز بود تا اینکه اندونزی در پایان آن سال از این سازمان خارج شد. بزرگ‌ترین کاهش عرضه در بین اعضای اوپک در ماه اگوست از سوی عراق بود که یکی از اصلی‌ترین عوامل افزایش عرضه این سازمان در سال جاری بوده است.

آقای حناچی درباره چهار پرونده‌ای

که جدیدا به‌عنوان بزرگ‌ترین پرونده‌های دریاخواری مطرح کردید، توضیح بیشتری می‌دهید؟

یکی از این پرونده‌ها مربوط به تخلف در منطقه درگهان قسم است به‌طوری‌که سازمان منطقه آزاد در دوره قبل وارد این منطقه شده و هکتارها زمین در نوار ساحلی این منطقه را تصاحب کرده است درحالی‌که خود منطقه آزاد متصدی نظارت بوده و باید کنترل می‌کرده است. گرچه دستگاه‌های اجرایی در مجمع عمومی منطقه آزاد حضور دارند اما منطقه آزاد به نمایندگی از حاکمیت وظایفی دارد و قرار نیست خودش هم تخلف کند. امروزه می‌دانند در دولت جدید حساسیت‌ها بیشتر و بیشتر شده است، اما متأسفانه در دوره قبل، در منطقه درگهان و جنگل‌های حرا که منطقه‌ای حفاظت‌شده هم بوده، شاهد دریاخواری بوده‌ایم. جزیره قسم ۱۲۰ کیلومتر طول دارد، همه‌جای آن هم برای سرمایه‌گذاری مستعد است و منع قانونی نیز وجود ندارد، در این حالت، اینکه دریا را بخشکانند واقعا مصداق زمین‌خواری است و برای دی‌نفعان فقط توجیه اقتصادی مدنظر بوده است.

در این محدوده هم متأسفانه بدون مطالعه و

کار کارشناسی دریا خشک شده و مال‌ها و مراکز تجاری احداث شده‌اند. حتی برای نگهداری این بناها هم مشکلات زیادی وجود دارد چون این طرح‌ها علمی و کارشناسی نبوده، حالا برای نگهداری ساختمان‌ها، زهکشی و هدایت آب‌های سطحی مشکلات زیادی دارند. متأسفانه وقتی طبیعت نابود می‌شود دیگر برگرداندن آن به حالت سابق به راحتی ممکن نیست؛ حتی زمین‌ها را هم برگردانید معلوم نیست که دوباره به شکل قبلی برگردد. طبیعت دست خورده شده است.

آ‌چه برخوردی با کسانی که در این اقدامات دست داشته‌اند، شده یا می‌شود؟

ببینتا کسانی که متولی منطقه آزاد در این دوره بوده‌اند، باید برای مجوزهایی که داده‌اند یا عکس‌العملی که در برابر این دریاخواری‌ها نشان نداده‌اند، پاسخ‌گو باشند.

آ‌خود منطقه آزاد در این مناطق سرمایه‌گذاری کرده یا بخش خصوصی؟

من از جزئیات حقوقی مطلع نیستم، اما به نظر می‌رسد این مجتمع‌ها جزء سرمایه‌گذاری بخش خصوصی باشد. گرچه این سواحل انفال محسوب می‌شود و مربوط به تمام مردم ایران است و ما اجازه نداریم انفال را این‌گونه مورد استفاده قرار دهیم.

آ‌مورد دیگری که اشاره کردید مربوط به پدیده شان‌دیز در کیش بوده، دراین‌باره چرا کسی برخورد نکرده است؟

زمین‌خواری پدیده شان‌دیز در کیش، در ضلع جنوب‌شرقی جزیره و تقریباً نزدیک منطقه بکری است که لاک‌پشت‌ها برای تخم‌گذاری از آفریقای جنوبی به آن مهاجرت می‌کنند؛ البته مسئولان جدید جزیره کیش ادامه این پروژه را متوقف کرده‌اند؛ ولی عرضه‌های دریاخواری به جای خود باقی است. به همکاران محیط‌زیست اطلاعات این زمین‌خواری داده شده، اما هنوز اطلاع کسب نکرده‌ایم که وضعیت چطور بوده و خسارتی به زیستگاه لاک‌پشت‌ها وارد شده یا نه.

آ‌دقیقا در کیش چه اتفاقی افتاده؟

در این منطقه تجاوز به حدود ساحلی به سمت دریا و خشک‌کردن دریا در مساحتی بیش از چند هکتار را شاهد هستیم.

آ‌چه ارگانی متولی نظارت در کیش بوده؟ چطور با اقدامی به این وسعت هیچ برخوردی نشده؟

کیش هم منطقه آزاد است. وقتی مانیتورینگ خاموش شود و نظارت تعطیل باشد، هر اتفاقی می‌تواند بیفتد. در سال‌های قبل در منطقه آزاد

برآورد صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد

بازگشت تورم ایران به ۱۷ درصد در سال آینده

فارس: آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان داد که تورم ایران با وجود نصف‌شدن در سال ۲۰۱۴، در سال جاری و سال بعد افزایش خواهد یافت و رتبه ایران از این لحاظ به چهارمین کشور برتورم جهان بازخواهد گشت. درحالی‌که نرخ تورم ایران بر اساس برآوردهای صندوق بین‌المللی در سال ۲۰۱۴ به نصف سال ۲۰۱۳، کاهش یافت و جایگاه ایران از این لحاظ در جهان بهبود یافت اما آمارهای این نهاد بین‌المللی از صعود تورم در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ خبر می‌دهد. بر اساس برآوردهای این نهاد بین‌المللی، ایران در سال ۲۰۱۲ رتبه نخست و در سال ۲۰۱۳ پس از ونزوئلا و سودان رتبه سوم نرخ تورم بالا در جهان را به خود اختصاص داده بود. اما در سال ۲۰۱۴ با کاهش نرخ تورم از ۳۴٫۷

اقتصاد

تشریح جزئیات ۴دریاخواری بزرگ درگفت‌وگوبا معاون وزیر راه‌وشهرسازی:

توقف دریاخواری پدیده شان‌دیز درکیش

در دولت‌های نهم ودهم، برای ظرفیتی معادل ۸۰هزار نفر، ۲۰هزار واحد مسکونی پروانه ساخت صادر شده است



عکس:روزنامه شرق

احمد میرزادانی

این مسئله آن‌گاه دردناک‌تر و قابل‌تأمل‌تر می‌شود که رد پای مسئولان دولتی یا مساعدت آنها را در فرایند بروز این تجاوزها، آشکارا شاهد هستیم. متأسفانه تجاوز به حریم زمین‌های ملی و حریم کوه، جنگل و دریا آسیب‌های جبران‌ناپذیری نیز به محیط زیست وارد می‌کند. پیروز حناچی، معاون وزیر راه و شهرسازی چند روز پیش در گفت‌وگو با مهر از چهار پروژه دریاخواری بزرگ رومانیی کرد. به گفته حناچی پدیده شان‌دیز در کیش، کمربندی رامسر، تخلف در درگهان قسم و بازار ماهی بندرعباس از مهم‌ترین پرونده‌های دریاخواری هستند. آن‌گونه‌که او می‌گوید این تخلفات در دولت گذشته و با مجوزهای به‌ظاهر قانونی آغازبه‌کار کرده‌اند و مقابله با آنها برای دولت سخت است و اغلب این پروژه‌ها وارد جریان شکایت در دادگاه‌ها شده‌اند. جزئیات بیشتر این چهار زمین‌خواری را در گفت‌وگو با پیروز حناچی بررسی کرده‌ایم.

کیش اتفاقات زیادی افتاده است. در اوایل دهه ۸۰ طرح جامع کیش را برای حدود ۸۰ هزار نفر تنظیم کردیم. فقط در دولت‌های نهم و دهم، برای ظرفیتی معادل ۸۰ هزار نفر، یعنی برای ۲۰ هزار واحد مسکونی پروانه ساخت صادر شده است.

آ‌این مسئله که دیگر زمین‌خواری محسوب نمی‌شود؟

این یعنی ساخت‌وساز در زمین‌هایی که اساسا مسکونی نبوده است. یا ساخت و ساز مال در زمین‌هایی که تجاری نبوده و شاید مختص خدمات عمومی بوده است.

آ‌پرونده دیگری مبنی بر دریاخواری در بازار ماهی بندرعباس و کانالی که در سمت غربی شهر به دریا متصل می‌شود، چطور؟ آنجا که منطقه آزاد نبوده است؟

در این پرونده ظاهرا شهرداری دوره قبل، نقش داشته، اما این دریاخواری هم از جنس دو مورد قبلی است. در ساحلی که متعلق به همه مردم بندرعباس و ایران است، در محدوده شهر بندرعباس که اساسا توجیهی برای این اقدام وجود ندارد یک بازار ماهی، که یک پروژه انتفاعی است، به بهانه جابه‌جایی بازار ماهی‌فروشان احداث شده است. درحالی‌که ما حدود دو دهه است تصمیم گرفته‌ایم از بلوار ساحلی بندرعباس به سمت راست هیچ عارضه‌ای ساخته نشود و این‌فضا به‌عنوان پارک ساحلی در اختیار مردم قرار گیرد.

آ‌اشخاص ساخته‌اند یا شهرداری؟

دراین‌باره هم اطلاعات حقوقی جزئی ندارم، اما معمولا شهرداری در این‌گونه پروژه‌های انتفاعی، خودش بهره‌برداری نمی‌کند بلکه به بخش خصوصی واگذار می‌کند و این بخش خصوصی‌ها هم معمولا کسانی هستند که به‌راحتی به شهرداری و شهردار دسترسی دارند. آ‌مورد چهارم که مهم‌ترین پرونده زمین‌خواری لقب گرفته، مربوط به کمربندی شهر رامسر است. گویا این پروژه، مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری دولت قبل را هم دارد و از سوی سازمان بنادر و دریانوردی در دوره گذشته به اجرا رسیده است.

دراین‌مورد چه توضیحاتی می‌توانید بدهید؟

کمربندی شهر رامسر یک تفاوت دارد. ظاهرا شورای عالی شهرسازی در دولت قبلی به آن ورود کرده است. ما هنوز فرصت ارزیابی بیشتر پیدا

آ‌با این تفاسیر به فرض رفع این تخلف‌ها و برگشت این زمین‌ها به انفسال، باز هم خسارت‌های زیست‌محیطی، قابل برگشت نیستند. با متخلفان و ناظران و مسئولانی که کوتاهی کرده‌اند چه برخوردی خواهد شد؟ فقط قرار است تخلفات مطرح شوند؟!

در شرایط فعلی حداقل کاری که می‌شود انجام داد این است که این زمین‌ها دوباره برگردند و اگر انتفاعی به‌وسیله اشخاص در نظر گرفته شده است به صاحب حق، که مردم هستند، برگردد. روال کار برای پرونده‌هایی از این جنس، این‌گونه است که در سازمان بازرسی کل کشور و ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مورد بررسی قرار می‌گیرند و چنانچه به اثبات برسند به قوه قضائیه سپرده خواهند شد. ما به‌عنوان دستگاه ناظر این پرونده‌ها را منعکس می‌کنیم و سپس در ارگان‌هایی که گفته شد، بررسی می‌شوند و معمولا رونوشتی نیز به دستگاه‌های مربوطه ارسال می‌شود.

آ‌برای علاج واقعه چه می‌کنید؟ آیا قرار است از یک جایی جلو این کارها گرفته شود؟

این قول را می‌توانم بدهم که از این به بعد چنین اقداماتی اتفاق نخواهد افتاد. ما بسیاری از پرونده‌ها بوده که آنها را رسانه‌ای نکرده‌ایم. شهرکی که وابسته به یکی از دانشگاه‌های کشور بود و حتی زمین‌ها را نیز توزیع کرده بودند؛ اما از آن جلوگیری شد. موارد دیگری نیز وجود داشته که چند سال پیش در صداوسیما نیز تبلیغات گسترده‌ای داشتند. این موارد بدون خبری‌شدن رفع شده‌اند. از این به بعد امیدواریم از این دست اقدامات را شاهد نباشیم. سیستم دولت نیز به یاری خداوند و همراهی مردم، مانع این‌گونه اقدامات خواهد بود. مسئله مهم درباره این موارد این است که اگر به‌طور دائمی، حساسیت در اخبار عمومی و در ذهن مسئولان و دستگاه‌های نظارتی وجود نداشته باشد، هر اتفاقی ممکن است حادث شود. حساسیت عمومی باید دایما زنده نگه داشته شود تا هم از جهت قانونی و هم از جهت اجتماعی احتمال بروز این وقایع به حداقل برسد.

نگاه

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیرنفت:

مشارکت آلمانی‌ها در ساخت تجهیزات صنعت نفت

● ایرنا: امیرحسین زمانی‌نیا در حاشیه دیدار روز یکشنبه وزیر نفت ایران با نیلز اشمید، وزیر اقتصاد ایالت بادن -وورتمبرگ در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: شرکت‌های ایالت بادن -وورتمبرگ در زمینه‌های ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات تخصص دارند و قرار شد برای همکاری در ساخت ۱۰ قلم کالای اساسی مورد نیاز صنعت نفت به مسئول حمایت از صنایع داخلی نفت معرفی شوند. وی با بیان آنکه قرار است ظرف کمتر از ۲۰ روز آینده هیات‌های اقتصادی دو ایالت دیگر آلمان نیز به ایران سفر کنند، گفت: یکی از اهداف سفر این ایالت‌ها به ایران، معرفی‌کردن صنایع و توانمندی‌های آنهاست. زمانی‌نیا بهینه‌سازی مصرف انرژی و مشارکت شرکت‌های آلمانی با شرکت‌های ایرانی برای ساخت تجهیزات را دیگر محور این دیدار عنوان کرد. وزیر نفت نیز پس از دیدار دیروز گفت: شرکت‌های آلمانی و ایرانی می‌توانند مذاکرات خود را پیش از لغو تحریم‌ها آغاز کنند تا قرارداد بین آنها بلافاصله بعد از برداشته‌شدن تحریم‌ها امضا شود.

کاهش ۶۰درصدی سرفت‌های برقی

● ایسنا: معاون هماهنگی امور توزیع شرکت توانیر گفت: درحال حاضر طول شبکه سراسری برق کشور ۷۰۰ هزار کیلومتر است که همین مسئله نیز موجب بروز سرفت و به‌بارآمدن خسارت و تلفات به شبکه می‌شود. غلامرضا خوش‌خلق با اشاره به کارهای انجام‌شده در این زمینه اظهار کرد: در چند سال گذشته با تمهیداتی که به کار گرفته شده میزان سرفت کاهش یافت. در این امر آموزش‌هایی که به مردم داده شد و همکاری نیروی انتظامی بی‌تأثیر نبوده است. خوش‌خلق یکی از مهم‌ترین دلایل کاهش ۶۰درصدی سرفت‌های برقی را ایجاد یک تغییر ساختار در شبکه برق دانست و گفت: براساس این تغییر شبکه‌ها را از رشته‌های سیمی به کابل‌های خودنگهدار تبدیل کردیم که خود این امر موجب کاهش جذابیت سرفت شده است. معاون هماهنگی امور توزیع شرکت توانیر اظهار کرد: متأسفانه در برخی مواقع به دلیل ناشی‌بودن سارق حتی مرگ هم اتفاق افتاده است.



نگاهی نو، خلاقیتی نو، خدماتی نوین

رستوران لئون شعبه نیاوران

خیابان دکتر باهنر(نیاوران)، بعد از مژده، پلاک ۴۰۶

تلفن: ۰۰ ۴۴ ۷۲ ۲۲

www.leon1960.com